АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

Ш СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От О.?. 0 £ .  2015 г. №

Об утверждении программы проведения
проверки готовности муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области
к отопительному периоду 2015-2016гг.

Руководствуясь пунктом 4 статьи 16 Федерального законом от 6 октября 2003 года
№ ІЗІ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Приказом Минэнерго от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении Правил оценки
готовности к отопительному периоду», в соответствии с постановлением Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области № 940 от
02.09.2015г. «О создании комиссии по оценке готовности муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2015-2016гг.»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
постановляет:

1. Утвердить программу проведения проверки готовности муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области к отопительному периоду 2015
2016гг. согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на сайте
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Г лавы Администрации муниципального образования по городскому хозяйству и
промышленному комплексу, председателя комитета Александрова Д.Г.

ПРОГРАММА
проведения проверки готовности к отопительному периоду 2015-2016 гг.

Программа составлена в соответствии с:
1. Федеральным Законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (далее - Закон

о теплоснабжении).
2. Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными

Приказом Министерства энергетики РФ №103 от 12.03.2013.
3. Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными

Приказом Министерства энергетики РФ №115 от 24.03.2003.

1. Перечень Объектов, подлежащих проверке (со сроками проведения проверки):

1.1 Сетевая организация (срок проведения проверки: 22.09.2015):

1.1.1. МУП «ККП» МО «город Десногорск» Смоленской области (далее по тексту
МУП «ККП») - теплосетевая организация

№
п/п Наименование источника

Дата
проведения
проверки

1 МУП «ККП» 22.09.2015г.

1.2. Потребители:

Наименование Сроки проведения проверки
- управляющие компании (перечень МКД 22.09.2015г.приложение №1); 01.10.2015г.- бюджетные предприятия; 29.09.^015г.
- образовательные учреждения; 30.09.2015г.
- бюджетные учреждения дополнительного 29.09.2015г.
образования; 02.10.2015г.
- учреждения комитета по спорту.

2. Перечень вопросов и документов проверяемых в ходе проверки:

2.1) для теплосетевой организации:

1. Соглашения об управлении системой теплоснабжения, заключенного в порядке,
установленном Законом о теплоснабжении.

2. График тепловых нагрузок.
3. Схемы тепловых сетей .
4. Утвержденный штат персонала эксплуатационной, диспетчерской и аварийной

служб и справка об его укомплектованности.
5. Утвержденный перечень необходимых инструкций, схем и других оперативных

документов.
6. Приказ о назначении лиц, ответственных за эксплуатацию тепловых

энергоустановок.
7. Протоколы проверки знаний лиц, ответственных за эксплуатацию тепловых

установок.
8. Акты шурфовок тепловых сетей.
9. Утвержденные графики ограничения теплоснабжения при дефиците пропускной

способности тепловых сетей.
10. Расчеты допустимого времени устранения аварийных нарушений теплоснабжения

жилых домов.
11. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системе теплоснабжения с учетом

взаимодействия тепло -, электро -, топливо - и водоснабжающих организаций, потребителей
тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов
местного самоуправления.

12. Перечень аварийного запаса расходных материалов и запасных частей.
13. Акты гидравлических испытаний тепловых сетей.
14. Гидравлический режим тепловых сетей.
15. План подготовки к работе отопительный период, и подтверждение его

выполнения.
16. График планового ремонта тепловых сетей и подтверждение его выполнения.
17. Документы, определяющие разграничение эксплуатационной ответственности

между потребителями тепловой энергии и теплоснабжающими, теплосетевыми
организациями.

2.2) для потребителя тепловой энергии:
1. Справка об устранении выявленных в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых
энергоустановок. .

2. Акты промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок.
3. Акт выполнения плана ремонтных работ и качество их выполнения.
4.Акт состояния трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых

пунктов
5. Акт допуска в эксплуатацию приборов учета, акт наличия и состояния контрольно

измерительных приборов и автоматических регуляторов.
6. Паспорта тепловых энергоустановок, принципиальные схемы, инструкции для

обслуживающего персонала и соответствие их действительности.
7. Справка теплоснабжающей организации об отсутствии задолженности за

поставленную тепловую энергию, теплоноситель.
8. Акт проведения испытания оборудования теплопотребляющих установок на

прочность и плотность.

Приложение к Программе
проведения проверки готовности
к отопительному периоду 2015-2016гг.

Перечень
потребителей тепловой энергии, в отношении которых предусмотрена проверка г о т о в н о с т р і  к

отопительному периоду на 2015-2016гг.

№
п/п Адрес

Срок
проверки

Управляющая компания МУП «ККП» 22.09.2015г.

1. Город Десногорск Імкр.1
2. Город Десногорск 1мкр.2

3. Город Десногорск Імкр.З

4. Город Десногорск 1мкр.4
5. Город Десногорск 1мкр.5
6. Город Десногорск Імкр.6
7. Город Десногорск 1мкр.7

8. Город Десногорск 1мкр.8

9. Город Десногорск 1мкр.9
10. Город Десногорск Імкр.10

11. Город Десногорск Імкр.11

12. Город Десногорск 1мкр.12

13. Город Десногорск Імкр.13
14. Город Десногорск 1мкр.14

15. Город Десногорск 1мкр.15

16. Город Десногорск Імкр.16

17. Город Десногорск 1мкр.15а

18. Город Десногорск 1мкр.7а

19. Город Десногорск Імкр.Па

20. Город Десногорск Імкр. общЗ
21. Город Десногорск 1мкр.общ4

22. Город Десногорск Імкр. общ 10

23. Город Десногорск 1мкр.28

24. Город Десногорск 2мкр. 1

25. Г ород Десногорск 2мкр.2

26. Город Десногорск 2мкр.З

27. Город Десногорск 2мкр.4

28. Г ород Десногорск 2мкр.5

29. Г ород Десногорск 2мкр.6

30. Город Десногорск 2мкр.7

31. Город Десногорск 2мкр.8

32. Город Десногорск 2мкр.9
О  о
Э Э . Город Десногорск 2мкр.9а
34. Город Десногорск 2мкр.10
35. Город Десногорск 2мкр. 11
36. Г ород Десногорск 2мкр.12
37. Г ород Десногорск 2мкр. 13
38. Г ород Десногорск 2мкр.14
39. Г ород Десногорск 2мкр. 15
40. Город Десногорск 2мкр.16
41. Г ород Десногорск 2мкр. 18
42. Г ород Десногорск 2мкр. 19
43. Город Десногорск 2мкр.20
44. Город Десногорск 2мкр.21
45. Г ород Десногорск 2мкр.22
46. Г ород Десногорск 2мкр.24
47. Г ород Десногорск 2мкр.26
48. Город Десногорск 2мкр.27

49. Город Десногорск 2мкр.28
50. Город Десногорск 2мкр.29
51. Г ород Десногорск Змкрі
52. Город Десногорск Змкріа

53. Город Десногорск Змкріб

54. Г ород Десногорск Змкр2

55. Город Десногорск ЗмкрЗ

56. Г ород Десногорск Змкр4
57. Город Десногорск Змкр5

58. Г ород Десногорск Змкрб

59. Г ород Десногорск Змкр7

60.

Г ород Десногорск Змкр8

61. Г ород Десногорск Змкр9

62. Город Десногорск ЗмкрЮ

63. Г ород Десногорск Змкрі 1

64. Город Десногорск Змкр12

65. Город Десногорск ЗмкрІЗ

66. Город Десногорск ЗмкрІЗа

67. Город Десногорск Змкр14

68. Город Десногорск Змкр15

69. Город Десногорск Змкр15а

70. Город Десногорск Змкріб

71. Город Десногорск Змкріба

72. Г ород Десногорск Змкрібб

73. Город Десногорск Змкр17

74. Город Десногорск Змкр18

75. Город Десногорск Змкр19
76. Город Десногорск Змкр20
77. Город Десногорск Змкр21
78. Город Десногорск Змкр22
79. Г ород Десногорск 4мкр4

80. Г ород Десногорск 4мкр5
81. Г ород Десногорск 4мкр6
82. Город Десногорск 4мкр12
83. Г ород Десногорск 4мкр16
84. Город Десногорск 4мкр17

85. Г ород Десногорск 4мкр45
86. Город Десногорск 6мкр178
87. Город Десногорск 6мкр179
88. Г ород Десногорск 6мкр180б

89. Г ород Десногорск бмкрі 82

90. Г ород Десногорск бмкрі 83

91. Город Десногорск 6мкр185

92. Город Десногорск 6мкр408б
93. Город Десногорск 7мкр1
94. Г ород Десногорск 7мкр2

Управляющая компания ООО «Смоленская АЭС
-сервис»

01.10.2015г.

1 Город Десногорск 4мкр1
2 Г ород Десногорск 4мкрЗ

3 Г ород Десногорск 4мкр2

4 Г ород Десногорск 4мкр7

5 Г ород Десногорск 4мкр8

6 Г ород Десногорск 4мкр9

7 Город Десногорск 4мкр10

8 Г ород Десногорск 4мкр11

9 Г ород Десногорск 4мкр13
10 Город Десногорск 4мкр14
11 Г ород Десногорск 4мкр15

12 Г ород Десногорск 4мкр18

13 Г ород Десногорск 4мкр43
Бюджетные предприятия 29.09.2015г.

1 ВПК «Латона»
Образовательные учреждения 30.09.2015г.

1 Школа №1
2 Школа №2

3 Школа №3
4 Школа №4

5 Детский сад «Мишѵтка»

6 Детский сад «Ласточка»

7 Детский сад «Лесная сказка»

8 Детский сад «Дюймовочка»
9 Детский сад «Аленка»
10 Детский сад «Теремок»
11 Детский сад «Ивушка»
12 Детский сад «Чебурашка»

Бюджетные учреждения дополнительного
образования

29.09.2015г.

1 МБУ Городской центр досуга
2 МБУК Десногорский историко-краеведческий музей
3 МБОУДОД Десногорская детская музыкальная школа

4
МБУ Г ородской центр поддержки молодежных и
детских общественных объединений

5 МБУ Десногорская центральная библиотека
6 МБУ Центральная детская библиотека
7 МБОУДОД Художественная школа

Учреждения комитета по спорту
1 МОУДОД Детско-юношеская спортивная школа

2
МБУ Физкультурно-оздоровительный комплекс
«Десна»